
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Úprava lůžkového oddělení – 1.etapa“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 2) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 01 ze dne 8.12.2017 
v souladu s ust. § 98 odst. 1 a 3 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

„Úprava lůžkového oddělení – 1.etapa“ 
 
 

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen 
„vysvětlení ZD“) doručené dne 20.11.2017, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí 
lhůty pro podání nabídek, zadavatel Sanatorium Jablunkov, a.s.  zveřejňuje vysvětlení ZD k 
výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti dodavatele v souladu 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“): 

 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 
Rozpočet: 1.4.  J - TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVBY - LÉKAŘSKÁ TECHNOLOGIE:  
Dotaz: Žádáme zadavatele, aby pro každou položku tohoto rozpočtu zaslal přesnou 
specifikaci a parametry, které zadavatel požaduje pro tyto výrobky, případně určil typ, který 
bude specifikovat minimální požadované standardy, případně sdělil všem dodavatelům 
jednotnou, tzv. „řízenou“ cenu.  
 
Vysvětlení ZD č. 1: 
Zadavatel uvádí, že část projektové dokumentace označena v příloze č. 7 a 8 projektové 
dokumentace jako složka  ,,LT“  a v soupisu prací pak Rozpočet: 1.4.  J - TECHNOLOGICKÉ 
ZAŘÍZENÍ STAVBY - LÉKAŘSKÁ TECHNOLOGIE:  není  součástí předmětu plnění veřejné 
zakázky  Úprava lůžkového oddělení – 1. etapa a byla omylem ponechána jako součást 
přílohy č. 7 a 8 zadávací dokumentace. Účastníci nebudou tedy naceňovat Rozpočet: 1.4.  J 
- TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVBY - LÉKAŘSKÁ TECHNOLOGIE.   
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 
Tabulky oken a dveří výrobky T1 – T14: 
Dotaz: Žádáme zadavatele, aby určil tepelné vlastnosti těchto výrobků. 
Vysvětlení ZD č. 2: 
Požadovaná hodnota tepelných vlastností oken činí  Uw= 1,1 W/m2K 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 
Součástí díla je výměna oken v 1.NP a s tím spojené stavební práce. 
Dotaz: Vzhledem k tomu, že v předané dokumentaci není výkres 1.NP, žádáme tímto 
zadavatele o předání chybějícího výkresu. Současně žádáme zadavatele o poskytnutí 
seznamu výkresů, které jsou součástí zadávací projektové dokumentace, aby bylo 
dodavatelům jasné, jak kompletní projektovou dokumentaci v rámci zadávacích podkladů 
obdrželi. 
Vysvětlení ZD č. 3: 
Zadavatel uvádí, že výkres 1.NP. není součástí dokumentace. Seznam výkresů tvoří přílohu 
č. 1 tohoto vysvětlení- viz. příloha č. 1. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 4: 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Úprava lůžkového oddělení – 1.etapa“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 2) 

                           
  
   

Vzhledem k závažnosti a důležitosti vznesených dotazů žádáme zadavatele o přiměřené 
prodloužení lhůty pro podání nabídek o 10 dnů. 
 
Vysvětlení ZD č. 4: 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny ZD činila celou 
původní délku lhůty pro podání nabídek.  
 
 

_________________________________________________________________ 
 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy tohoto vysvětlení obsahující soubory a 
informace v nich obsažené v relevantních částech doplňují resp. nahrazují dosavadní 
relevantní části zadávací dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky 
zadávací dokumentaci doplněnou resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
 
  
 
S ohledem na úpravu zadávací dokumentace na základě žádosti účastníka, prodlužuje 
zadavatel v souladu s ust. § 98 odst.4) a § 99 odst. 2) zákona lhůtu pro podání nabídek tak, 
aby od odeslání změny  ZD činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.3 ZD) :  17.1.2018 v 09:00 hod. 
Nová lhůta pro otevírání obálek (bod 6.6 ZD):   17.1.2018 v 10:00 hod. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 
otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 
 

Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 
99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
uveřejněny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna 
nebo doplněna. 
 

Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k 
uveřejnění do VVZ dne 8.12.2017 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem 
provozovatele VVZ. 

vz.  

 

 

Ing. Libor Chlopčík 
jednatel společnosti Výběrovka, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 

Přílohy: dle textu 
 
 


